
        
        
        
        
        
         

 Comune di Torretta  
  Città Metropolitana di Palermo   

 
 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore 3 Data emissione 07-03-2025 
 
 

Oggetto: 
Nomina incarico componente nucleo valutazione costituito in forma 
monocratica. 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO: 
- Che con propria Determina n.6 del 05/02/2024 si dava conferma al Dott. Arturo Bianco 
dell’incarico di componente nucleo valutazione fino al 28/02/2025.  
- Che con Determina del Responsabile del I Settore n.10 del 26/02/2025 si è proceduto 
all’approvazione dell’avviso pubblico e schema di domanda dell’incarico componente unico del 
Nucleo di Valutazione; 
-  Che è stato reso pubblico sull’Albo Pretorio e sul Sito Istituzionale dell’Ente l’avviso e lo 
schema di domanda per il conferimento dell’incarico a componente unico del Nucleo di 
Valutazione costituito in forma monocratica; 
- Vista l’attestazione dell’Addetto Ufficio Protocollo dell’Ente, nota prot.n.3268 del 05/03/2025 
riguardo alla presentazione della candidatura di affidamento incarico di componente nucleo di 
valutazione, dal quale risulta pervenuta soltanto una istanza prot.n.3022 del 28/02/2025 del Dott. 
Arturo Bianco; 
- Rilevato che il partecipante alla selezione risulta essere in possesso dei titoli richiesti; 
- Ritenuto pertanto, individuare e nominare il Dott. Arturo Bianco quale componente nucleo di 
valutazione, già consulente ARAN ed ANCI, in possesso di titoli culturali e professionali e 
esperienza maturata nell’ambito di materie correlate al lavoro pubblico, agli aspetti giuridici ed 
economici del personale degli enti locali ed agli aspetti organizzativi e gestionali; 
-  Visti: 
    . lo Statuto Comunale; 
    . il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con Decreto Legislativo 

18/8/2000 n.267 e il D. Lgs. n. 165/2001, recante "Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche;  

    . il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n.150; 
    . il vigente "Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e 
Servizi"; 
    . l’O.R.EE.LL. in Sicilia.  
 

DETERMINA 
 



1) Di individuare e nominare per le motivazioni riportate in premessa, il Dott. Arturo Bianco 
quale Componente Unico del Nucleo di Valutazione del Comune di Torretta, fino alla 
scadenza del mandato del Sindaco. 

 
2) Di dare atto che con successivo atto, si procederà ad impegnare la somma necessaria 

all’incarico Componente Unico Nucleo di Valutazione. 
 
3) Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo On-line e sul sito internet dell’Ente – 

Sezione Amministrazione Trasparente. 
 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 DAMIANO SCALICI 

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate) 

 


